
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Zdeněk Novák 

Název práce: Úvěrové nebo dluhopisové financování dluhu? Účetní projevy 

Autor posudku: Ing. Jan Mačí, Ph.D. 

Cíl práce: Pomocí analýzy a komparace posoudit, která z metod financování je výhodnější 

z finančního, časového a věcného hlediska pro podnik, který se rozhodl k dluhovému 

financování. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 
Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 
Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 
Práce s literaturou ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Logická stavba a členění práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Vlastní přínos studenta ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Celková podobnost 23 %. Práce v rámci fyzické kontroly anti-plagiátorským systémem 
nevykazuje žádné nedostatky; není významná shoda s jedním, či několika málo zdroji; na 
původní zdroje je v práci odkazováno. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Účtování v případě dluhopisů opomíjí zúčtování srážkové daně v případě výplaty kuponu 
investorovi. 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Předkládaná závěrečná práce se zabývá dluhovým financování podniku, konkrétně 
financováním prostřednictvím bankovních úvěrů a korporátních dluhopisů. Položené 
výzkumné otázky příliš nesměřují k naplnění cíle práce. 



 
 

Práce s literaturou je adekvátní. Metodika je zpracována na první pohled obsáhle, při 
bližším pročtení je ale málo konkrétní. 
 
Práce je hodně teoretická. Dle titulu práce by měl být větší akcent položen na oblast 
účetnictví. Zpracovaná oblast účetnictví nevyčerpává svůj potenciál, který by lépe směřoval 
k cíli práce, a který by zároveň naplňoval inovativní přístup k tématu. 
 
Osobně bych uvítal případovou studii. 
 
Přesto práce přispívá k popularizaci otázky „úvěr nebo dluhopis?“ a otevírá některé otázky, 
které by bylo vhodné odpovědět. 
 
Na základě výše uvedeného práci doporučuji k obhajobě s výslednou známkou D. 

Otázky k obhajobě: 
Shledáváte nějaké konkrétní výhody využití dluhopisů oproti úvěrům nebo naopak výhody 
využití úvěru oproti dluhopisům z pohledu účetnictví? 
 
Pokud byste emisí dluhopisů oslovil například 100 investorů, pak by Vám s ohledem na 
řízení dluhu nestačila informace ze syntetického účtu. Jak byste tedy s tímto syntetickým 
účtem a počtem 100 investorů pracoval? 
 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  D 
 
V Hradci Králové, dne   16. května 2022 

  
  

 podpis  
 


